平成 28年 11月 11 日

各 位

会 社 名 イー・ガーディアン株式会社

代表者名 代表取締役社長 高谷 康久

（コード：6050 東証第一部）

問合せ先 専務取締役   溝辺  裕

 （TEL．03－6685－2564）

株式会社アイティエスの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 28年 11月 11 日開催の取締役会において、株式会社アイティエス（本社：東京

都羽村市、代表取締役：平田達也）の全発行済株式を取得し、子会社化することを決議しました

ので、下記の通りお知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社は「Build Happy Internet Life」の経営理念の下、インターネットメディアの運営を支える

オペレーションにヒューマンリソースとITシステムを積極的に活用することにより、サービス価

値の最大化に取り組んでおります。

 当社グループにおいては、トラネル株式会社（本社：東京都豊島区、代表取締役：宮坂誠）が

スマートフォンアプリ、ゲームを中心としたデバッグ事業を行っておりますが、本株式の取得に

より、株式会社アイティエスが保有する電子デバイスに対するデバッグのノウハウや顧客層を取

り込むことで、デバッグ事業をさらに強化できると考えております。これにより当社グループの

事業拡大を図り、更なる企業価値向上を目指してまいります。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社アイティエス

（２） 所 在 地 東京都羽村市小作台二丁目13番地13 ITSビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 平田達也

（４） 事 業 内 容 コンピュータ/テクニカルサービス全般の業務請負、人材派遣

（５） 資 本 金 5,000 万円（平成 28 年１月８日現在）

（６） 設 立 年 月 日 平成３年２月４日

（７） 大株主及び持株比率
平田 達也（55.8%）、濱田 英次（36.5%）、平田 綾子（4.7%）、

濱田 冷子（3.0%）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 該当事項はございません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 25 年９月期 平成 26 年９月期 平成 27 年９月期

 純 資 産 223百万円 230百万円 213百万円

 総 資 産 539百万円 524百万円 511百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 223,032円 230,149円 213,594円

 売 上 高 502百万円 479百万円 357百万円

 営 業 利 益 12 百万円 14 百万円 △22百万円

 経 常 利 益 9 百万円 11 百万円 △18百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 5,393 円 7,117 円 △16,555 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0%）

（２） 取 得 株 式 数
1,000 株

（議決権の数：1,000個）

（３） 取 得 価 額 210百万円（１株当たり 210 千円）

（４） 異動後の所有株式数

1,000 株

（議決権の数：1,000個）

（議決権所有割合：100.0%）

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 28年 11月 11 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 28年 11月 11 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 29年１月１日（予定）

５．今後の見通し

今後の当社業績に与える影響は現時点では軽微であると認識しておりますが、今後公表すべき

事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

以 上